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Kdo se zítra stane vítězem soutěže Cesty městy? 
Evropský týden mobility, který letos také 

v České republice začal v neděli 16. září, mimo 
jiné přinese jména vítězů soutěže Cesty městy. 
Stane se tak už zítra, ve čtvrtek 20. září, v Malé 
Skále na Jablonecku. Toto vyhledávané rekre-
ační středisko na severním okraji Chráněné 
krajinné oblasti Český 
ráj nebylo k tomuto 
účelu zvoleno náho-
dou. Malá Skála s něco 
málo přes tisícovku 
trvale žijících obyvatel 
totiž v loňském roce 
v této soutěži triumfo-
vala v kategorii obcí za 
dopravní řešení průtahu 
obcí v úseku silnice 
I/10 Turnov-Harrachov. 

Soutěž Cesty městy 
(zklidňování dopravy 
ve městech a obcích 
ČR) vznikla v roce 
2002 na popud a pod 
organizačním zajištěním Dopravního programu 
Nadace Partnerství. Soutěž se koná pod zášti-
tou Ministerstva dopravy ČR – BESIP, jejím 
generálním partnerem je společnost Škoda 
Auto, partnery Svaz měst a obcí ČR a Zdravá 
města, obce, regiony ČR. Hlavním mediálním 

partnerem je už tradičně měsíčník Moderní 
obec. 

Ti všichni si pomocí soutěže předsevzali 
upozorňovat na problémy spojené s dopravou  
v sídlech Česka a na možnosti jejich řešení. 
Dobrá dopravní řešení, která vedou ke zlepšení 

životního prostředí, 
zvýšení bezpečnosti 
všech účastníků silnič-
ního provozu (zvláště 
těch nejzranitelnějších 
– chodců a cyklistů) a 
která vytvářejí příjem-
né prostředí pro inten-
zivnější sociální kon-
takty mezi obyvateli, se 
objevují i v naší zemi a 
mohou být zajímavou 
inspirací pro všechny 
zájemce. 
Do letošního ročníku 
soutěže Cesty městy se 
přihlásilo rekordních 

30 projektů, z toho 27 v kategorii město, zbý-
vající tři v kategorii obec. 

O letošních vítězích a jejich uskutečněných 
dopravních projektech budeme podrobněji 
informovat už v říjnovém – a také v listopado-
vém vydání Moderní obce.                         ( r š )  

AKT UÁL NĚ  

Zákon o vlastnictví bytů se změní 
První místopředseda vlády a ministr pro 

místní rozvoj Jiří Čunek rozeslal do širokého 
připomínkového řízení návrh nového zákona  
o vlastnictví bytů a nebytových prostorů. 
»Nový zákon zejména lépe vymezuje předmět 
vlastnického práva přesnější definicí jednotky, 
společných částí domu a nově i definicí spo-
lečných částí domu užívaných pouze jedním či 
několika vlastníky jednotek,« vysvětlil ministr 
Čunek. Zdůraznil, že společenství vlastníků 
jednotek je specifický subjekt, na který nedo-
padá obchodní ani občanský zákoník, a proto 
bylo nezbytné v zákoně upravit kompetence 
této právnické osoby, její orgány včetně volby 
a dále pak skončení funkce, majetkové posta-
vení, odpovědnost apod. Podle ministra je také 
nutné liberalizovat oblast rozhodování o sprá-
vě společných částí domu. To je v návrhu 
vyjádřeno změnami nezbytného hlasovacího 
kvóra, možností korespondenčního hlasování, 
nepovinnou úpravou kompetencí orgánů spo-
lečenství i rozšířením možností funkcí v orgá-
nech společenství. S úplným zněním návrhu 
zákona v paragrafovaném znění se lze sezná-
mit na webu www.mmr.cz pod odkazy Bytová 
politika/Právní normy/Návrhy právních před-
pisů. Ještě letos by návrh měla projednat vláda 
a příští rok parlament, aby zákon mohl nabýt 
účinnosti od ledna 2009. 

Téma: Program rozvoje venkova 
Centrum evropského projektování a odbor 

regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kul-
tury Krajského úřadu Královéhradeckého kra-
je připravují seminář na téma Program rozvoje 
venkova ČR pro období 2007-2013 s podtitu-
lem Příležitosti pro malé obce. Seminář se 
uskuteční v pondělí 24. 9. 2007 od 13 hod.  
v sále zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Seminář je určen zejména obcím pod 500 
obyvatel, příležitosti pro financování svých 
projektů zde naleznou i obce pod 2000 obyva-
tel. Více informací a elektronická přihláška 
na: http://www.cep-rra.cz/?page=aktualne&id=181 .  

    Elektronický zpravodaj vydavatelství Economia   

19. 9. 2007   

15 
Zářijové vydání 

Moderní obce 
 

• Rozpočtový výhled: Rady a doporučení 
• Zadávací řízení není bez pravidel aneb Nej-
častější chyby zadavatele 
• Nekontrolovatelný hazard veřejně odmítáme 
• Ověřování kritérií kvality plánování sociálních 
služeb v praxi 
• Informace, které by na webech veřejné sprá-
vy neměly chybět 
• Základní povinnosti obce při hospodaření  
s jejím majetkem 
• Nakládání s autovraky: Jak má obec postupo-
vat 
• Další šance pro zpětný sběr elektroodpadu 
• Obecní vyhlášky podle zákona o odpadech:  
V praxi číhá několik úskalí 
• Když obce hledají náhradní řešení problému 
odpadních vod 
• Nad chystanými změnami zákona o vodách 
• TÉMA: Obce a lesy 
• PŘÍLOHA: Komunální energetika 
... a mnoho dalších rad a inspirativních textů 

V loňském roce v kategorii obcí zvítězila Malá 
Skála za zklidnění průtahu obcí na silnici I/10 
Turnov-Harrachov.                           Foto: Petr Šmíd 

Čtěte odborný měsíčník Moderní obec 
Objednejte si ZDARMA ukázkové číslo na tel. 800 11 00 22 nebo na adrese 

http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO 

Evropský týden mobility už v plném proudu 
Celkem 75 měst v České republice se přihlá-

silo do již šestého Evropského týdne mobility 
(16. až 22. září. 2007). Naše země se tak 
v Evropě řadí na 6. místo co do množství zapo-
jených měst. Vyvrcholením Týdne mobility se 
22. září stane Evropský den bez aut – zábava, 
soutěže, pohoda na ulici bez aut. Jeho letošním 
heslem je »Ulice pro lidi«. 

V průběhu Evropského týdne mobility se 
vedle kampaně zaměřené na jednotlivé dny, 
jako je Den pěší chůze, Den veřejné dopravy, 
Den cyklistiky, Den zelených stezek, Den pro 
pohyb a zdraví apod., každé přihlášené město 
zavazuje, že provede pozitivní změny, které 
poslouží rozvoji města dlouhodobě. Například 
ke zklidnění center a městských čtvrtí (obytné 
zóny, pěší zóny), omezení nákladní dopravy  
v centru, k dopravním stavbám pro bezpečnost 
občanů a hlavně dětí apod. Ve 22 našich měs-
tech bude jeden den městské hromadné dopra-

vy zdarma s různými obměnami. V Ostravě se 
21. září stane platnou jízdenkou v MHD také 
malý technický průkaz, v Kroměříži bude malý 
technický průkaz platit jako jízdenka po celý 
týden a v Luhačovicích bude 20. září ráno 
zdarma vypravena autobusová linka ČSAD pro 
městskou hromadnou dopravu. 

Praha přichystala celotýdenní sérii aktivit 
pod heslem Zažít město jinak, kterou pořádá 
platforma Auto*Mat (http://www.auto-mat.cz). 
Den bez aut tam vyvrcholí tradiční cyklo-
jízdou, na níž se loni sešlo bezmála 1300 cyk-
listů (http://www.cyklojizdy.cz).  

V Ústí nad Labem se pojede na in-line brus-
lích velký okruh městem, přičemž bude odklo-
něna doprava, zatímco v Litoměřicích uspořá-
dají zábavné dopoledne pro všechny prvňáčky 
na dopravním hřišti. Programy jednotlivých 
měst najdete na www.env.cz/etm .         

                                                                  ( t z )  
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OP Životní prostředí zahajuje 
První výzvu pro podávání žádostí o poskyt-

nutí podpory v rámci Operačního programu 
Životní prostředí (OP ŽP) vyhlásilo Minister-
stvo životního prostředí (MŽP) ČR. Žádosti  
o podporu se přijímají od 3. 9. do 26. 10. 
2007. Pokyny k podání žádosti jsou zveřejně-
ny na www.opzp.cz .  

Podmínky pro získání podpory jsou ve 
Směrnici MŽP č. 7/2007 a na internetových 
stránkách Státního fondu životního prostředí 
(SFŽP) ČR www.sfzp.cz a Ministerstva život-
ního prostředí ČR www.env.cz . Poskytovaná 
podpora se týká snížení znečištění vod, zlepše-
ní jakosti pitné vody, zlepšování kvality 
ovzduší, omezování emisí, výstavby nových 
zařízení a rekonstrukce stávajících zařízení  
s cílem zvýšení využívání OZE pro výrobu 
tepla, elektřiny a kombinované výroby tepla a 
elektřiny, realizace úspor energie a využití 
odpadního tepla u nepodnikatelské sféry, 
zkvalitnění nakládání s odpady, odstraňování 
starých ekologických zátěží, rozvoje infra-
struktury pro realizaci environmentálních 
vzdělávacích programů, poskytování environ-
mentálního poradenství a environmentálních 
informací.  

Zprostředkujícím subjektem je SFŽP 
(Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11-Chodov, 
tel.: 267 994 300, fax: 272 936 597), který 
také přijímá žádosti o podporu a poskytuje 
potřebné informace. 

Dotační řízení MPSV pro rok 2008 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

vyhlásilo pro rok 2008 výběrové dotační říze-
ní k poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 
rok 2008 pro právnické a fyzické osoby, které 
poskytují sociální služby (poskytovatelé soci-
álních služeb). Dotační řízení je vyhlášeno  
v návaznosti na § 101 a § 104 zákona číslo 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a na zákon č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů.  

Podrobnosti dotačního řízení jsou k dispozi-
ci na www.mpsv.cz pod odkazy Sociální služ-
by »Dotace na poskytování sociálních služeb« 
Finanční prostředky pro rok 2008. 

RUD: Obce a kraje chtějí zásadnější změny 
Jak minulý týden oznámil Svaz měst a obcí 

ČR (SMO) na svém webu www.smocr.cz , 
předseda SMO Oldřich Vlasák a předseda Aso-
ciace krajů ČR (AK) Evžen Tošenovský zaslali 
společný dopis předsedovi vlády Mirku Topo-
lánkovi, v němž premiéra žádají o přijetí jejich 
stanoviska, jakožto společného názoru obcí, 
měst a krajů na problematiku rozpočtového 
určení daní (RUD). 

Text tohoto dopisu uveřejňujeme v plném 
znění: 

Vážený pane předsedo vlády, 
dovolte, abychom Vás společně informovali 

o závěrech ze společného jednání Rady Asocia-
ce krajů ČR a Před-
sednictva Svazu měst 
a obcí ČR ze dne  
20. srpna 2007, a to 
v souvislosti s návrhy 
Ministerstva financí 
ČR na změnu roz-
počtového určení daní 
ve vztahu k obcím a 
ve vztahu ke krajům. 

Zástupci obou stup-
ňů územních samo-
správ se v prvé řadě 
dohodli na shodných 
cílech v oblasti roz-
počtového určení daní 
a na tom, že své další kroky a postup v této 
věci budou vzájemně koordinovat. Tato dohoda 
Svazu a Asociace vyústila v několik zásadních 
závěrů, s nimiž si Vás, vážený pane předsedo 
vlády, nyní dovolujeme seznámit: 

Asociace krajů ČR a Svaz měst a obcí ČR 
nepovažují předložené návrhy ministerstva 
financí na změnu rozpočtového určení daní 
obcí a krajů za zásadní změnu. Je třeba zásadní 
přehodnocení rozpočtového určení daní obcí, 
měst a krajů s ohledem na činnosti, které 
územní samosprávné celky mají vykonávat. 

Asociace krajů ČR a Svaz měst a obcí ČR 
požadují změnu struktury sdílených daní, resp. 
její rozšíření o spotřební a ekologické daně,  
a to ještě v letošním roce. Bez této úpravy 
nedoporučují žádnou změnu rozpočtového 
určení daní. 

Asociace krajů ČR podporuje požadavky 
Svazu měst a obcí ČR týkající se novely záko-
na o rozpočtovém určení daní, které jsou přílo-
hou tohoto dopisu. 

Svaz měst a obcí ČR podporuje stanovisko 
Asociace krajů ČR k novele zákona o roz-
počtovém určení daní ve vztahu ke krajům, tj. 
souhlas s převodem prostředků na krajské škol-

ství do rozpočtového 
určení krajů za podmí-
nek vyloučení pro-
středků na financování 
soukromého a církev-
ního školství a součas-
né novelizace školské-
ho zákona a dalších 
souvisejících předpisů 
opravňujících kraje 
rozhodovat v samo-
statné působnosti o fi-
nancování přímých 
výdajů v krajském 
školství. 
Dovolte nám vyslovit 

přesvědčení, vážený pane předsedo vlády, že se 
ze své pozice zasadíte, aby toto stanovisko 
bylo vnímáno jako společný názor obcí, měst  
a krajů k této, z pohledu územních samospráv 
zásadní problematice, a s ohledem na to re-
spektováno při dalších úvahách o změně roz-
počtového určení daní obcí, měst a krajů. 

 

S úctou 
      Ing. Evžen Tošenovský, předseda AK ČR 
      Ing. Oldřich Vlasák, předseda SMO ČR                                        

 
 ( t z )   

Návrhy ministerstva financí na změnu RUD nejsou 
podle obcí a krajů zásadní. 

Ilustrační foto: I. Hošková  

Na přeshraniční spolupráci téměř sedmkrát víc 
Celkem pět samostatných bilaterálních ope-

račních programů (OP) má v programovacím 
období EU 2007-2013 napomáhat přeshraniční 
spolupráci mezi Českou republikou a sousední-
mi zeměmi. Jde o operační programy: 
• ČR – Svobodný stát Bavorsko (pro kraje 
Karlovarský, Plzeňský a Jihočeský), 
• ČR – Svobodný stát Sasko (pro kraje Karlo-
varský, Ústecký a Liberecký), 
• ČR – Rakousko (pro kraje Jihočeský, Vysoči-
na a Jihomoravský), 
• ČR – Slovenská republika (pro kraje Jihomo-
ravský, Zlínský a Moravskoslezský), 
• ČR – Polská republika (pro kraje Liberecký, 
Královéhradecký, Pardubický, Olomoucký a 
Moravskoslezský). 

Na období let 2007-2013 je pro ně připrave-
no 351 mil. eur, přičemž všechny byly zařaze-
ny jako samostatný Cíl 3 strukturálních fondů 
s názvem Evropská územní spolupráce.  

V minulém programovacím období bylo na 
přeshraniční spolupráci v rámci iniciativy  

INTERREG IIIA, týkající se ČR, vyčleněno  
55 mil. eur. 

Základním cílem nových operačních progra-
mů je posílení konkurenceschopnosti příhranič-
ních regionů a odstranění bariér v oblasti hos-
podářské, turistické, společenské a kulturní, 
rozvoj vzájemných vztahů přes hranici. Tím se 
má přispět k hospodářské a sociální integraci 
příhraničních území. Nejčastějšími žadateli 
jsou obce a kraje a jejich organizace, neziskové 
organizace a obdobné právní formy žadatele, 
které nejsou založeny za účelem dosažení zis-
ku. Spolupráce mezi příhraničními regiony 
zahrnuje společnou přípravu projektu s partne-
rem z druhého státu, společnou realizaci pro-
jektu, společný personál a společné financová-
ní projektu oběma stranami. 
Řídícím orgánem operačních programů přes-

hraniční spolupráce je Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR, na jehož webu www.mmr.cz budou 
ke všem těmto programům průběžně zveřejňo-
vány aktuální informace.                             ( t z )  

Čtěte odborný časopis 

Právní rádce 
 

Obecní úřad  
a starosta  
v novém  
stavebním zákonu 
 

Více informací a ukázkové číslo ZDARMA: 
tel. 800 110 022 nebo www.ManagerWeb.cz . 
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Tři kraje pod jednou střechou 
Symbolický klíč od budovy Zastoupení 

Středočeského kraje v Bruselu předal hejtman 
Středočeského kraje Petr Bendl svému jiho-
českému protějšku Janu Zahradníkovi. Stalo 
se tak minulý čtvrtek na základě podpisu ná-
jemní smlouvy, podle níž se jihočeské zastou-
pení v Bruselu přestěhuje do budovy zastou-
pení středočeského, a to na adresu: Avenue 
d´Auderghem 84, Etterbeek, 1040, Brussels, 
Belgium. Od září 2007 tak Zastoupení Středo-
českého, Libereckého a Jihočeského kraje 
sídlí v jedné budově. Díky vlastním zastoupe-
ním kraje mohou v sídle EU efektivně prosa-
zovat své zájmy. Zastoupení rovněž pomáhá 
regionům získávat informace o dění v EU a  
o zásadních legislativních i jiných změnách. 
Zároveň působí jako koordinátor meziregio-
nální spolupráce. Nyní se zastoupení podílejí 
na projednání projektů v rámci komunitárních 
programů Evropské komise či na vyjednávání 
výhodných podmínek pro regionální operační 
programy. Nájem budovy se dvěma stálými 
zaměstnanci v Bruselu (který zahrnuje služeb-
ní byt, garáž, společenské reprezentační pro-
story, sklady, zahrádku a dvě kancelářské 
patra) činí 3657 eur měsíčně. 

Středočeši přijali úvěr od KB 
Zejména k financování rekonstrukce silnic 

II. a III. třídy, opravám mostů a spolufinanco-
vání projektů ze strukturálních fondů bude 
využit úvěr, který až do výše 4 mld. Kč po-
skytne Komerční banka Středočeskému kraji. 
Příslušná smlouva mezi krajem a bankou byla 
podepsána právě před týdnem. Přijetí úvěru a 
výsledek výběrového řízení na poskytovatele 
úvěru schválilo zastupitelstvo kraje 13. srpna 
2007. KB poskytla kraji nejvýhodnější úroko-
vé podmínky, a to konkrétně na úrovni třímě-
síční referenční úrokové sazby vyhlašované 
pravidelně ČNB (tzv. 3M PRIBOR, ke dni  
12. září 2007 ve výši 3,3 % p.a.), bez dalšího 
navýšení. Středočeský kraj může čerpat úvěr 
až 5 let od podpisu úvěrové smlouvy. Doba 
splatnosti je až 20 let.  

Uzávěrka soutěže o nejvstřícnější obec už 1. října 
Již pátý ročník soutěže O lidech s lidmi – cena za podporu místní demokracie je letos pořádán 

Centrem pro komunitní práci (CpKP) pod záštitou ministerstev životního prostředí a vnitra. Do  
1. října mají ještě občané i sami zastupitelé možnost nominovat svůj úřad na cenu za nejlepší pří-
klad zapojování veřejnosti do rozhodování na úrovni města nebo obce. Vítězové získají věcné ceny 
– např. počítače nebo možnost studijní cesty do zahraničí, kde se seznámí s obdobnými příklady 
dobré praxe. V letošním roce soutěž probíhá také v Polsku, Maďarsku a na Slovensku. Vítězové ze 
všech zemí se pak utkají o titul nejlepší projekt zapojení veřejnosti ve střední Evropě. 

Do soutěže se mohou hlásit obce, města, městské části, mikroregiony, krajské úřady a další insti-
tuce státní správy a samosprávy, které: 
• zorganizovaly účast občanů v rozvoji obce nebo regionu a přispěly tak ke zvýšení jejich podílu 
na rozhodování, a zároveň/nebo 
• spolupracují a podporují nevládní neziskové organizace a na principu partnerství je zapojují do 
regionálního rozvoje. 

Přihlásit lze projekty realizované v letech 2006 a 2007 a v soutěži může mít jeden účastník při-
hlášeno i více projektů. Přihláška, podrobná pravidla účasti v soutěži a další důležité informace 
najdete na www.olidech-slidmi.cz .                                                                                                ( t z )  

Aby ženy ve veřejné správě nebyly odstrkovány 
Úřady roku 2007 »Půl na půl« – respekt  

k rovným příležitostem byly počátkem září 
vyhlášeny v nultém ročníku stejnojmenné sou-
těže. Soutěž, kterou pořádá obecně prospěšná 
společnost Gender Studies společně s Minister-
stvem vnitra ČR, si klade za cíl podporovat 
rovné příležitosti žen a mužů na úřadech veřej-
né správy a nejlepší z nich představovat jako 
příklady dobré praxe. Ocenění pro vítěze  
v soutěži převzali zástupci: 
• Krajského úřadu Karlovarského kraje (vítěz 
kategorie krajských úřa-
dů); 
• Městského úřadu Pře-
louč (vítěz kategorie 
města); 
• Městského úřadu Něm-
čice nad Hanou (vítěz 
kategorie obce). 

Krajskému úřadu Kar-
lovarského kraje bylo 
uděleno i čestné uznání 
za šíření myšlenky rov-
nosti žen a mužů. 

Připomeňme kritéria hodnocení úřadů: 
• počet žen ve vedoucích funkcích/celkový 
počet žen na úřadu; 
• existence antidiskriminačních opatření uvnitř 
úřadu; 
• zohlednění aspektů rovnosti žen a mužů a 
gender mainstreamingu (postup, v němž jsou 
všechny koncepční, rozhodovací a vyhodnoco-
vací procesy ve všech fázích jejich přípravy 
a provádění podřízeny hledisku rovnosti příle-
žitostí mužů a žen) v oficiálních vnitřních do-
kumentech úřadu (pracovní řád, vnitřní platový 
předpis, etický kodex aj.); 

• opatření úřadu ke slaďování rodinného a 
pracovního života cílená na zaměstnance/za-
městnankyně; 
• vzdělávací akce pro zaměstnance/zaměst-
nankyně v oblasti rovných příležitostí. 

Vyhlášení výsledků soutěže se uskutečnilo  
v rámci konference Problematika přípravy 
úředníků veřejné správy 6. září v Olomouci. 
Při této příležitosti tajemnice MÚ Němčice nad 
Hanou Ing. Emilie Výmolová hovořila i o tom, 
proč se na radnici rozhodli aktivně prosazovat 

rovné příležitosti žen a 
mužů. »Jak víme ze živo-
ta, každé pohlaví má své 
specifické povahové rysy, 
které je třeba vyvážit a 
využít v kladném slova 
smyslu pro fungování 
celého kolektivu či pra-
covního týmu. Muži mají 
ležérní nadhled, nenimrají 
se v detailech a nepod-
statných maličkostech. 
Naopak ženy jsou zodpo-

vědnější, důslednější. Využití těchto specific-
kých  vlastností přispěje ke kvalitnějšímu fun-
gování pracovní skupiny,« mj. uvedla. 

Společným rysem všech vyhodnocených 
úřadů je např. to, že tam zavedli flexibilní pra-
covní dobu (ovšem se zohledněním úředních 
dnů). Také začlenění žen do vedoucích úrovní 
je tam mimořádně vysoké. Na KÚ Karlovar-
ského kraje dosahuje 52 % a na radnicích  
v Přelouči a Němčicích n. H. 63, resp. 60 %. 

K soutěži i řadě dalších genderových projek-
tů se více dozvíte na www.genderstudies.cz či 
www.pulnapul.cz .                                       ( r š )  

Městský úřad v Němčicích n. H. (nárožní 
budova vpravo).                              Foto: archiv 

   

 
 

 

Celoživotní vzdělávání 
 

4. 10. Závady v projektování stavebních kon-
strukcí z hlediska požární bezpečnosti staveb 
 

17. - 18. 10. Příprava k autorizačním zkouškám 
ČKAIT 
 

30. 10. Nový stavební zákon – Stavební řád a 
prováděcí vyhlášky 
 

31. 10. Nový stavební zákon – Územní pláno-
vání a prováděcí vyhlášky 

 

 Podrobnější informace a přihlášky najdete 
na: http://www.studioaxis.cz/ 

 

STUDIO AXIS, spol. s r.o. 
Korunní 106, 101 00 Praha 10 

tel./fax: 271 732 095 a 271 736 620 
e-mail: studio@studioaxis.cz 

60 příkladů pro města, obce, regiony 
 

Databáze DobráPraxe (www.dobrapraxe.cz), spravovaná Ná-
rodní sítí Zdravých měst ČR, shromažďuje, systematicky třídí 

a nabízí příklady dobré praxe zájemcům z řad státní správy a samosprávy, neziskových organizací, soukro-
mého sektoru, ale i jednotlivcům z řad veřejnosti. Databáze DobráPraxe vznikla z prostředků projektu „Síť 
místních Agend 21“ podpořeného Evropským sociálním fondem a Ministerstvem životního prostředí ČR.  
Rádi zprostředkujeme zviditelnění i vaší aktivity! Informace: Vojtěch Kučera, tel. 606 364 062, e-mail:  
kucera@nszm.cz. 
Vybrané příklady naleznete také v publikacích: Dobrá praxe jako inspirace (www.nszm.cz/publikace/pdp ) 
a Udržitelná a bezpečná doprava – kam pro inspiraci? (www.nszm.cz/publikace/doprava) 
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Fotbal politiků: Pohár opět získali Jihočeši 

Cena hejtmana Plzeňského kraje 
Každoročně od roku 2003 uděluje hejtman 

Plzeňského kraje ke státního svátku Dne boje 
za svobodu a demokracii, tedy k 17. listopadu, 
prestižní ocenění – Cenu hejtmana Plzeňského 
kraje za občanskou statečnost.  

Písemné návrhy na ocenění včetně podrob-
nějšího odůvodnění nominace se přijímají do 
31. října 2007 s označením »Cena hejtmana 
PK« na adrese Krajský úřad Plzeňského  
kraje, kancelář hejtmana, Škroupova 18,  
306 13 Plzeň, nebo na e-mailové adrese  
cena@plzensky-kraj.cz. 

Přejezd Novohradských hor 
Nadace Jihočeské cyklostezky ve spolupráci 

s Českými drahami chystá pro všechny příz-
nivce cykloturistiky na pátek 28. září 2007 
akci s názvem Přejezd Novohradských hor. 
Účastníci, kteří se sejdou v 10 hod. u pomníku 
F. A. Gerstnera v obci Rybník, pojedou po 
zhruba 48 km dlouhé trase směrem na Dolní 
Dvořiště přes Rychnov nad Malší, Svatý Ká-
men, Tichou, Dolní a Horní Příbrání, Leopol-
dov, Uhlišťský a Huťský rybník, Žofín, Černé 
údolí, Mlýnský vrch, Staré Hutě, Hojnou a 
Dobrou Vodu, Šejby, Veveří, Městský Mlýn až 
do Nových Hradů. Ti, kteří se od 17. do 26. 9. 
na akci přihlásí v kanceláři Nadace Jihočeské 
cyklostezky (tel. 386 358 729, 776 311 489,  
e-mail: nadace@jihoceske-cyklostezky.cz), 
mohou zdarma využít železniční dopravu  
v 8.17 hod. z Českých Budějovic do Rybníku 
a zpět v 16.55 či v 19.39 hod. z Nových Hradů 
(Byňova) do Českých Budějovic. 

Minulou sobotu se v Linci utkaly fotbalové týmy 
jihočeských a hornorakouských politiků, doplněné  
o úředníky a další hrající hosty. Šlo už o třetí vzájem-
ný zápas o putovní pohár předsedkyně hornorakous-
kého zemského sněmu Angely Orthnerové. Ten 
v roce 2006 po vítězství 2:1 v St. Florianu vybojovali 
Jihočeši, loni v Hluboké nad Vltavou naopak pohár 
získali Hornorakušané výhrou 5:4. 

Také utkání v Linci ukázalo, že doma není nikdo 
prorokem. I tentokrát zvítězili hosté, a to v poměru 
3:1. Jihočeši, v jejichž řadách nastoupili krajští zastu-
pitelé a úředníci, měli otěže zápasu celých 70 minut 
(hrálo se 2 x 35 minut) pevně v rukou. A co víc – dva 
góly krajského zastupitele a starosty Nové Bystřice 
Jiřího Zimoly byly, jak se diváci shodovali, přímo 
fotbalovou lahůdkou! Obě trefy, první z přímého 
kopu do šibenice, druhý gól po úniku a parádní střele 
do levého horního rohu rakouské branky, by mohly 
v mnoha soutěžích kandidovat na gól měsíce. 

Branky Jihočechů: Zimola 2, Trnka. 
Sestava: Průša (KÚ) – Vytiska (KSČM) – Trnka 

(ředitel Úřadu Regionální rady soudržnosti) – Máče 
(KÚ) – Tlapák (KÚ) – Bláha (ODS) – Turek (KÚ) – 
Beneda (KÚ) – Zimola (ČSSD) – Zahradník (ODS) – 
Kaloš (KSČM). Střídali: Kavalír (ODS), Vondrys (ODS), Studenovský (KÚ) a Šíma (ředitel  
Domova důchodců Horní Planá).                                                                                                   ( t z )  

Jihočeský hejtman Jan Zahradník (vpravo) 
převzal pohár z rukou hornorakouského 
hejtmana Josefa Pühringera.    Foto: M. Bosák 

Pomoc ekologické výchově ve městech i obcích 
Vychovávat populaci vnímavou ke svému 

okolí a odpovědnou za životní prostředí je 
dlouhodobou vizí programu Národní síť středi-
sek ekologické výchovy. Tento společný pro-
gram Sdružení středisek ekologické výchovy 
Pavučina a Českého svazu ochránců přírody 
s finanční podporou 
Ministerstva životní-
ho prostředí ČR trvá 
už od roku 1999. 

Program se zamě-
řuje na podporu ne-
ziskových organizací, 
které se ekologickou 
výchovou zabývají. 
Dále na to, aby tyto 
organizace vytvořily 
propojenou a funkční 
síť. »Tento záměr se 
podařil,« říká ředitel-
ka sdružení Pavučina 
Mgr. Lenka Daňková. 
»Po osmi letech ve 
všech krajích už 
vznikla síť 114 orga-
nizací. Jsou to zejména střediska ekologické 
výchovy a ekocentra, která se často setkávají i 
s pomocí svých krajů a obcí.« 

Program podporuje zapojené organizace 
především finančně. Peníze putují hlavně na 
vzdělávání nejrůznějších zájmových skupin. 
Pro děti a mládež z mateřských, základních a 

středních škol existují v jeho rámci interaktivní 
výukové programy. Vysokoškolští studenti 
mohou využít odborné semináře a stáže 
v ekologických organizacích. 

I odborná veřejnost najde v programu, co 
potřebuje. Například učitelům základních a 

středních škol středis-
ka ekologické výcho-
vy svými kurzy po-
máhala zvládnout 
náročný vstup do 
letošního školního 
roku, který přinesl 
školám povinnost 
začlenit ekologickou/
environmentální vý-
chovu do vzdělávání. 
»Myslíme i na ty, 
kteří vzdělávají ostat-
ní,«, dodává zástupce 
ředitele Sdružení 
středisek ekologické 
výchovy Pavučina 
Václav Broukal. 
»Program Národní 

síť zvyšuje odbornost  expertů a lektorů 
v  ekologické problematice i v oblastech, které 
s jejich činností souvisejí (například v pedago-
gice, didaktice, komunikaci s médii atd.).« 

Podrobnější informace najdete na webových 
sránkách http://narodnisit.cz . 

( t z )  

 

Změna termínu konání 
 

 III. ročník setkání starostů  
a místostarostů  

Středočeského kraje  
se bude konat  

11. prosince 2007  
Hotel Praha, ul. Sušická 20, Praha 6 

  

Setkání se zúčastní: 
Hejtman Ing. Petr Bendl a další významní 

hosté a odborníci 
 

Hlavní témata: 
• Rozvoj území Středočeského kraje 
• Budování infrastruktury 
• Regionální operační programy 
• Změna daní a rozpočet na rok 2008 

 

 Podrobnosti, přihlášky a bližší informace: 
www.regionservis.cz 

 

Pozn.: Omlouváme se čtenářům Moderní obce  
č. 9/2007, kde byl uveden chybný termín  
setkání 9. října. Ekologický výukový program je uzpůsoben i malým 

dětem.                                                           Foto: archiv 
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